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Skrivelse om tennisens situation i Stockholm 
 

Svar på skrivelse från Hanna Wistrand (L), 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Ärendet 
 
I skrivelsen, med rubrik ” Hatar den röd-gröna majoriteten tennis”,  
framför författaren, Hanna Wistrand (L), flertalet punkter om hur 
tennisen i Stockholms stad hanteras. Författaren framför att flera 
tennisklubbar i staden drabbats av beslut och prioriteringar som 
beskrivs som systematiskt missgynnande. I skrivelsen framställs 
följande: 
 

• Att efterfrågan på tennis i Stockholm är stor, med omkring 5 
000 personer i kö för att få spela, men att politiska beslut 
och uteblivna prioriteringar hindrar tillgången till idrotten. 

• Att SALK (Stockholms Allmänna Lawntennis Klubb) har 
förlorat cirka tre miljoner kronor efter att stadens avtal rivits 
upp, vilket beskrivs som ett agerande som skapar 
ekonomiska konsekvenser och underminerar förtroendet för 
staden som långsiktig partner. 

• Att Hellas Tennisklubb befinner sig i en låst situation där 
beslut drar ut på tiden och utveckling stoppas, vilket tvingar 
föreningen att fortsätta verka i gamla tält. 

• Att Smedslättens Lawn Tennisklubbs bygglovsprocess har 
försvårats genom att den kopplats samman med ett 
höghusprojekt, vilket beskrivs som en situation där tennisens 
behov inte vägs mot andra intressen. 

• Att Stockholms Tennishall lever i ovisshet efter att redan 
fattade beslut rivits upp, vilket skapar osäkerhet för en 
verksamhet med över 10 000 aktiva spelare. 

• Att Farsta Tennisklubb riskerar sin existens på grund av 
förslag om marknadsmässig hyra på tomtarrendet, vilket 
beskrivs som ett beslut som kan slå ut föreningen. 
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• Att tennisen, till skillnad från andra idrotter, i stor 
utsträckning bygger, finansierar och driver sina egna 
anläggningar, men möts av höjda kostnader, ryckiga beslut 
och brist på långsiktighet. 

 
Författaren framför att detta tyder på att tennisen systematiskt 
missgynnas och efterfrågar en fullständig statusrapport med 
konkreta åtgärder för att säkerställa rättvisa och långsiktiga villkor 
för tennisen i Stockholms stad. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen, i samråd med 
planeringsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen får lämna följande synpunkter kopplat till de punkter 
och önskemål som författaren framfört i skrivelsen. 
Förvaltningen konstaterar att de frågor som lyfts i skrivelsen rör 
flera olika projekt och förutsättningar där majoriteten av ärendena 
faller utanför nämndens kompetens. Då de berörda frågorna är av 
skild karaktär och hanteras av olika nämnder och processer 
bedömer idrottsnämnden att en samlad fullständig statusrapport inte 
är ändamålsenlig. Idrottsförvaltningen delar dock författarens 
ambition om att säkerställa goda förutsättningar för 
tennisverksamheten i Stockholm och kommer att fortsätta sitt arbete 
inom ramen för sitt uppdrag. 
 
SALK 
Utifrån vad författaren skriver tolkar förvaltningen att detta avser 
den tilltänkta nya hall som SALK velat uppföra och som varit en del 
av det exploateringsprojekt som pågår i flera etapper för Riksby. 
Idrottsförvaltningen har inte tillgång eller möjlighet att lämna 
exakta uppgifter om ekonomiska konsekvenser för den enskilda 
föreningen, SALK, i frågan om exploateringsavtal och 
markanvisningar som ligger utanför förvaltningens kompetens.  

Hellas Tennisklubb 
Förvaltningen har uppvaktats av aktiva inom Hellas Tennisklubbs 
tennishallsprojekt avseende de svårigheter förening ställs inför 
avseende deras projektets kostnader och finansiering. Förvaltningen 
arbetar i nuläget med frågan.  

Smedslättens Lawn Tennisklubb 
Smedslättens Tennisbanor AB har tomträtt för fastigheten 
Hattstugan 2, där tennisanläggningen är belägen. En utbyggnad och 
överbyggnad av utetennisbanorna med annat än tillfällig byggnation 
kräver en detaljplaneändring, då utetennisbanorna ligger på mark 
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som inte får bebyggas. Ett start-PM för en ny detaljplan har 
upprättats i mars 2026. 

Stockholms Tennishall 

Den information som idrottsförvaltningen har tillgänglig är 
följande. Nuvarande arrendeavtal för Stockholms Tennishall har 
förlängts med 1 år till och med den 1 juli 2027. Enligt uppgifter 
idrottsförvaltningen har fått så är avsikten att tennisanläggningen 
ska vara kvar tills den kan flytta till en ny plats. 

Marken där Stockholm Tennishall ligger är planlagd som parkmark 
(allmän platsmark), där planläggning av ytan som allmän platsmark 
varit en förutsättning för vidare utveckling av Hornsbergskvarteren. 
Staden har åtagit sig att ersätta tennishallen och eftersom ingen 
ersättningsplats uppbringats ännu har inte detaljplanen genomförts. 
I gällande detaljplan för Stadshagen har en underjordisk tennishall 
ritats in med avsikt att ersätta tennishallen. Aktören som 
markanvisades platsen, AB Stockholmshem, har dock i september 
år 2025 lämnat tillbaka markanvisningen avseende bostäder och 
tennishall.  

Det kommer dock att tas fram en ny detaljplan för Stadshagen med 
hänsyn till de förändrade behoven samt för att möjliggöra 2 st. 11-
spelsplaner på platsen. I start-PM framgår att tennishall inte ingår i 
den nya planen, då markanvisningen återlämnats    

Farsta Tennisklubb 
Farsta Tennisklubb har nyligen tecknat ett nytt arrendeavtal med 
staden, där staden företräds av fastighetsnämnden. Detta 
arrendeavtal har ersatt det äldre arrendeavtal som tidigare förvaltats 
av idrottsnämnden. Farsta Tennisklubbs äldre arrendeavtal 
överfördes i april år 2022 till Fastighetsnämnden, utifrån det 
budgetuppdrag för år 2021 som innebar att arrendeavtal hos 
idrottsnämnden skulle överföras till fastighetsnämnden. När det 
äldre arrendeavtalet för Farsta tennisklubb löpt ut har det ersatts 
med ett nytt arrendeavtal, där avtalsvillkoren följer de regler som 
gäller för staden upplåtelse av nyttjanderätt till fast egendom för 
idrottsändamål (arrendeavtal).  

För att stötta tennisklubbarna att anpassa sin verksamhet, från att 
under lång tid bedrivit sin verksamhet genom äldre ekonomiskt 
förmånliga arrendeavtal, till nya arrendeavtal med marknadsmässigt 
beräknad arrendeavgift har Idrottsnämnden beslutat om ekonomiskt 
stöd till flera tennisföreningar.  Däribland har Idrottsnämnden 
beslutat om ekonomiskt stöd till Mälarhöjdens Tennisklubb samt 
Spånga Tennis- och bordtennisklubb. Genom beslut i 
idrottsnämnden den 21 april 2026 har även motsvarande 
omställningsstöd erbjudits till Farsta Tennisklubb i och med det nya 
arrendeavtalet.   
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Tennisens kapacitet 

Idrottsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att utveckla och 
anpassa stadens idrottsanläggningar efter efterfrågan och behov. I 
arbetet med en förnyad anläggningsstrategi har förvaltningen 
särskilt fokus på att föra dialog med och tydligt belysa 
förutsättningarna för racketidrotter, däribland tennis. 
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